*) W r. 1499 dzień ś. Maryi Magdaleny przypadał na poniedziałek, wigilia więc była właściwie
w niedzielę nie w sobotę,

2) Stoi nad prze Icreś łonem miki. s) Lekcya niepewna.
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eciam et dominus castellanus Byeczensis et dominus S ,vy divtt, ad quos multi 
respectum habentes, quid faciunt, hoc eciam et illi. Et si mfagnificencia] 
vfestra] in me aliquem haberet respectum, quantum esset ex me facerem 
omnia, que me concernèrent, nisi deffectu fuerim prepeditus. Tenuta hec non 
sufficit, ut victum haberem : quid tune ad expedicionem belli ! Si ab extra- 
neis hominibus in victualibus non providerer, alia eciam precia conserva- 
[re]ntur '), levis esset victus meus. In molendinis Rubyescbovyensibus * 2) spes 
mich: erat et Chelmensibus : omnes ( ! ) stant. Ideo ego non sufficio ad bel
lum, eciam coram r[egia] mfaiestate] me feci excusatum, qui me liberum 
fecie. Rogo, mfagnificencia] vfestra] slgnificet mihi, rediitne dominus archie- 
piscopus 3) ex Valachia et cum quibus rebus, aut non ? Eciam quod scirem, 
si fugabat mfagnificencia] vfestra] Thartaros aut non; et qu'.d in ea (!) 
factum sit de hostibus, qui dicuntur ïmminere, scribat eciam mihi mfagni
ficencia] vfestra], quia hic nichil audio. Eciam rogo, scribat mihi mfagnifi- 
cencia] vfestra] de filio, si Leopoli non est, ubi esset? Et tandem valeat 
féliciter. Ex Chelm, die sancte Marie Magdalenę, anno Christi 1499.

Jacobus de Buczacz,
Russie palatinus capitaneusque Chelmensis.

Adres: Magnifico domino Petro My schkowsky, Belzensi palatino et capi- 
taneo Leopoliensi neenon campiductori terrarum Russie generali, amico 
michi chariss’mo.

Oryg. ł>ap. ze śladem zielonej pieczęci.

28. Bek, 23. Hpca 14ÇÇ.
Jan Kamieniecki, starosta bełski do Piotra Myszkowskiego, wo
jewody bełskiego i generalnego starosty Rusi : odpowiada, že na 
wici szlachta stawić się nie chce, gdyż na to kontrybucyę za 
płaciła.
Magnifiée domine arnice carissime. Iuxta scripta vfestre] mfagnificen- 

cie] summam diligenciam habeo; et nunc, prout in literis vfestra] mfagnifi- 
cencia] commissit, ut interessemus exercitualiter circum Glynyani, restes 
vfestre] m [agnificencie] subito transmissi (!), sed quia ter”igene nullomodo 
vollunt se eongregare et proficisci, dicentes: »Non tenemur ad bellum equi- 
tare, quia super homines contribuciones consenssimus, prout et alie terre 
submontane, ad distribuendum peccunias capitaneis, nec restes rfegia] maie- 
stas mittit; et si congregabimur, nullatenus de terra nostra exibimus, sed 
terram nostram defendemus«. Has allegaciones terri gene et excusa dones

’) W ręk. conservantur.
2) T. j. Hrubieszowskich. Hrubieszów : miasto między Bełzem a Chełmem.
3) T. j. lwowski: Andrzej Róża.
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dicunt et ponunt. Decetero quid sum facturus, ignoro, tarnen ego in omni
bus primo astripotenti, demum vjestre] m[agnificencie] et reipublice veilem 
inservire et complacere, solummet ipsum non dolendo, prout nunquam dolui, 
sed quia nullatenus dictos terrigenas deducere possum. Tandem valere 
vfestram] m [agi 1 if cenciam] cupio. Datum in Beiz, fena tercia post festům 
sancte Marie Magdaleně 1499.

Johannes de Kamyenyecz, 
capitaneus Beizensis.

Adres: Magnifico domino Petro Myschkowsky de Przeczyczow, pallatino 
Belzensi et capitaneo generali Russie, amico carissimo.

Oryg. pap. ze śladem brunatnej pieczęci.

2i). Lwów, 23. lipca 14 ()()■
Piotr Myszkowski, wojewoda bełski i starosta ziem ruskich, do 
Jana Alberta: Tatarzy przeszli Dniepr, prosi o przysłanie ludzi 
i pieniędzy dla nich, gdyż po wiciach niewiele się spodziewa. 
Udawał się o pomoc do księcia Konstantyna (Ostrogskiego), * 
prosi o poparcie u wielkiego księcia litewskiego.
Serenissime princeps et domine domine mi graciosissime. Scire digne- 

tur serenissima maiestas vestra, quod explorator meus certus venit, qui fuit 
in Orczakow ') per duas septimanas, qui omnes Tartaros ad oculum con- 
spexit, qui mihi dixit, quod a die presencium media tercia septimana elapsa 
est, sicut se navigaverunt per tlumen Dnyepr et nornine unius filii cesaris 
Achmath Soltan et frater ipsius germanus Bornasch Soltan, et cum eis decem 
milia gencium; sed tarnen ignotum est, quo tendere satagunt aut propo- 
nunt, utrum hic ad nos aut in ducatum Lythwanie. Eapropter rogo s[ere- 
nissimam] m[aiestatem] v[estram], dignetur, prout et ante scripsi, mittere hic 
homines quam magis poterit sine dilacione. Et ad hos eciam homines, qui 
fuerint serviles in aliis castris, qui forte servicium non habent, dignetur sere
nissima maiestas vestra scribere, ut essent apti ad trahendum adversus eosdem 
hostes. Et eciam dignetur eosdem maiestas vestra providere et pecuniam 
illis dirigere, nam se excusant equitare in campům pre magno defectu, et 
licet non omnes, sed aliqui servicium non habent. Eciam scire dignetur 
s[erenissima] m[aiestas] v[estra] 2 3 *), quod restes misi per omnes capitaneatus 
terrarum Russie, qui, prout intelligo, quod valde non bonum appetitum ha
bent ad movendum in campům, et eciam récusantes se super restes meas 
trahere; actamen ego iam trahere non desinam. Quos expectare volo circa 
Coschowstaw 8), quibus et in restibus designavi pro feria tercia a data presen-

') Widocznie: Oczakow. 2) Tak w całym liście są tylko pierwsze litery: s. m. v.
3) Koło Buska, ob. numer następny; miejscowość dziś, o ile wiemy, nieznana.
Archi w. kom. hist. T, VIII. 41
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cium per unam septimanam *), ubique me invenire deberent. Et aduc summo - 
pere suplico serenissimam maiestaiem vestram, dignetur mihi auxilium pře
bere, ne cum paucis hominibus de campo fugere deberem, quod absit; sed 
spero in deo altissimo, quod, si haberem cum quo, facerem quid magis et 
melius poterim. Scripsi eciam duci Constantino, ut eciam cumulatis aliqui- 
bus gentibus et eciam aliis ducibus Lithwanie, ut essent nobis in auxilium; 
qui dux Constantinus modo non interest in domo, et spero, quod non mul
tos homines hic potest penes se habere, ad maximum duo aut tria centa. 
Rogo eciam serenissimam maiestatem vestram, scribere dignetur ad illu- 
strissimum dominum ducem Lithwanie magnum, ut sua illustrissima celsi- 
tudo mitet suos curienses cum aliis hominibus secundum condictamen ad 
ducem ipsum Constantinum, ut possint nobis esse in auxilium super hos 
paganos; videbit eciam serenissima maiestas vestra, quod diligenciam faciam 
secundum magis posse meum, si habebo cum quo ; sed si non habebo, ha- 
bebit me serenissima maiestas vestra excusatum, quia nuper, dum fugavi 
hostes, vix habui mille et centum homines mecum in campo, exceptis 
peditibus de Camenecz. Cum his serenissime maiestati vestre me in graciam 
recommendo. Datum in Leopoli, feria tercia in crastino sancte Marie Magda
lenę, anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono.

Epusdem] vfestre] sferenissime] mfaiestatis]

Petrus Myszkowszky de Przeczyczow, 
pallatinus Belzensis et capiianeus terrarum Russie.

Adres: Serenissimo principi et domino domino Johanni Alberto, dei gracia 
régi Polonie, supremo duci Lithwanie, Russie Prussieque domino et 
heredi etc., domino meo graciosissimo.

Oryg. pap. ze śladami zielonej pieczęci. Drukował z wielu błędami 
Caro, Gesch. Pol. V, 2, sir. 1010.

30o Lwów, 25. hpca I4ÇQ.
Piotr Myszkowski, wojewoda bełski i starosta generalny ziem 
ruskich, do Spytka z Jarosławia, wojewody krakowskiego: odpo
wiada na jego uwagi o fortyfikacyach koło Koszowego Stawu 
poczynionych; donosi o wielkim niedostatku wojsk, prosi o do
niesienie o tem królowi; ma wiadomości o zbliżaniu się Tatarów 
i Turków.
Magnifiée domine, arnice charissime. Sicut nobis mfagnificencia] vestra 

scribit, quod locus apud Kossoff Sthaw non esset2) competens ad iacen- 
dum campestraliter, dum aliqua ardua res esset, quod absit ; et tarnen scire

*) T. j. 30. lipca. 2) W rçk. essvnt.
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velit m[agnificencia] vestra, quod lacubus ( ! ) alias Wal noviter est con- 
structus apud Bwszko, solum medium alterum miliare distat a Kwschoff 
Staff, ibi in eodem valle alias Valye possunt quindecim milia hominum con- 
servare ac defendere. Iterum scire velit m[agnificencia] vestra, quod homines 
serviles hic existentes maximum defectum paciuntur, quod prout opinor 
ipsos vix compelli ad bellum, qui iacentes campestraliter non possunt du- 
dum perseverare, quia non habebunt victum eis pro quo emere, peccuniam 
non habent et eciam ffere omnes vias equitaturi sunt: et velit vestra m[agni- 
ficencia] per eundem latorem presencium litteras scribere regie maiestati, 
describendo defectum hune maximum, quem serviles paciuntur ob non solu- 
cionem serviciorum eorum, postquam ') ipsius ( ! ) s[acra] maiestas recedet 
ad terram Prutenorum. Ceterum nobis videtur esse competencius, quod 
omnes districtus cumularentur insiinul, quam quelibet terra seorsum esse 
debeat, et tarnen ipsos locare possumus apud castellum aliquod, et dum 
fuerit impetus maximus hostium, tune possumus modicum de campo vel 
loco excedere, ut ipsi nos pretergredientur, et sic aliquomodo ipsos ffrui 
possemus eisdem insequendo. Novitates nulle hisce temporibus peraguntur, 
solum, prout ex antiquo de Thartaris audiebatur, et nunc eciam auditur 
similiter de eisdem; et de Thurcis nobis nunciatum est, quod intendent hic 
equitaturi ad nos et dicunt ipsorum esse aliquod centena ; quod hi essent 
in terra Voldaviensi (!), quod certum esse non videtur, quia custodiam ha- 
bemus diligentem [per]2) dominum Rwczky cum aliis, qui iacent in Szele- 
chow b) et in Kamyenyecz, ut, dum fuerit aliquid certi, nobis absque mora 
scitum dabunt et nos eciam vestre m[agnificencie] scitum dabimus. Iterum 
rogamus, vfestra] mfagniiicencia] velit per eundem exibitorem presencium 
regie m[aiesta]ti de servilibus [scribere]2), qui omnino volunt recedere 
vias nec nullomodo equitabunt in campům propter defectum suum maxi
mum. Quem fekeissime valere cupimus. Datum Leopoli, fferia quinta festo 
sancti Jacobi appostoli, anno domini millesimo quadringentesimo nonage- 
simo nono.

Petrus Myschkowschky de Przeczyczow 
pallatinus Belszensis et capitaneus terrarum Russie 

generalis.

Adres: Magnifico domino Spythkony de Jaroszlaw, pallatino Cracoviensi, 
senioři honorando, amico charissimo etc.

Oryginał pap.; ślady zielonej pieczęci. Druk. Caro, Gesch. Pol. V, 2, 
p 1021. * 3

') Powinno być zapewne: antequam. 2) Niema w oryginale.
3) W tekście było Jaszlowyecz, to przekreślono a na marginesie napisano: Szelechow, Tak 

nazywa się wieś w powiecie latyczowskim, niedaleko Baru.
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31. J[arosław], 26. lipca 1499-
Wojewoda Spytek z Jarosławia królowi Janowi Olbrachtowi prze
syła list poprzedni i prosi o zasiłki pieniężne dla ludzi wojewody 
bełskiego, gdyż największe grozi Rusi niebezpieczeństwo. Prosi 
o wysłanie na Ruś wici królewskich, bez których ziemianie ruscy 
wyruszyć nie chcą.
Serenissime princeps et domine domine michi graciosissime. Date sunt 

michi nodie liteře a domino palatino Belzensi '), in quibus inter cetera de- 
fectum servilium describit, qui eciam propter penuriam et in campo durare 
et ad neccessitatem conducere minime possunt et nisi gracia vestre sere
nissime maiestatis adiuti fuerint et pecuniis provisi, coguntur discedere, prout 
lacius vestra serenitas in literis eiusdem domini palatini hic inclusis acci- 
piet. Rogo itaque vestram serenissimam maiestatem, dignetur eosdem ser
viles continere et pecuniis revidere, ne hommes harum parcium funditus 
per hostes destruerentur. Supplicoque maiorem in modum v. s. maiestati 
tanquam domino graciosissimo, non dignetur nos orphanos ita deserere 
absque aliqua provisione; nam si vestra serenissima maiestas in exteras partes 
discedet et meliorem provisionem his terris Russie non faciet, cavendum est, 
ne, quod absit, in ultimam venirent anichilacionem, quoniam, si hostis quis- 
cunque intraverit, certum est, quod terras Russie ad extremum devastabunt, 
nisi gracia et adiumento vestre serenitatis fuerit adiuta; et ita vestra s[ere- 
mtas] discedat, quomodo nos viceversa integros inveniret, quia omnes lan- 
gvemus et paucam aut nullam tuicionis confidenciam habemus. Considérât 
eciam vestra serenissima maiestas, si iste íilius cesaris Thartarorum cum 
potenciis vadit, prout dominus palatinus scribit2), quomodo nos cum terris 
Russie et hac gencium servilium paucitate, qui fere omnes miseri sunt, 
tante hostilitati digr.am poterimus facere resistenciam, ymmo magis hostem 
irritaremus et ita maiorem iliis audaciam cum tanta nostra paucitate dare- 
mus etc.s). Eciam datum est michi intelligi, quomodo sunt nonnulli terri- 
gene in terris Russie, qui ad literas domini palatini Belzensis et capitanei 
Leopoliensis et generalis [ad]3 4) bellum moveri nolunt neque curant absque 
aliis literis restium vestre serenitatis, ad quas iuxta morem ad arma con- 
surgere sveti sunt. Et quamvis pauca est in terris Russie defensa, nichilo- 
minus propter obedienciam et ne negligencia fieret, rogo vestram serenita- 
tem, dignetur taies restium literas domino palatino dirigere, ut terrigene 
celeriores ad campům redderentur, quod utique, quocunque modo poterit, 
reipublice succurrere non retardaret. Nunciumque meum dignetur serenitas 
vestra celerius expedire, ut in facto, quid agere debeam, cercior esse possem, 
quoniam absque voluntate vestre serenitatis nollem aliquid, sed neque licet,